
Projekt Velikonoce 

Tento projekt budete zpracovávat v době od 6. 4. do 17. 4. Formát záleží čistě na vás 
(lapbook, formát A3, A4, na volné papíry do desek nebo spojené do knihy, linkované papíry x 
nelinkované papíry…), určitě si poradíte. Po vypracování ho pošlete paní učitelce třídní, paní 
učitelce Mitchell a třída 4. C paní učitelce Macháčkové. V projektu se uplatní Vaše vědomosti 
a znalosti téměř ze všech předmětů. Budete z něj i v těchto předmětech hodnoceni. 
Informace pro svůj projekt můžete čerpat na internetu, v encyklopediích, knihách, slovníku 
apod. 

Kritéria, která musí splňovat Váš projekt (podle nich bude hodnocen): 

•  Grafická úprava – záleží na vás, jak zpracujete. Jste nápadití, věřím ve vaše 
schopnosti. Celá plocha by měla být zaplněna obrázky, texty. Můžeš dát i fotky, jak 
pleteš pomlázku, barvíš vajíčka, pečeš beránka apod. Texty, popisky mohou být v 
češtině i angličtině. 

• Obsahově by měl splňovat: 

1.      Název projektu: Velikonoce 

2.    V úvodu napiš souvislý text, kde uvedeš minimálně 5 informací o Velikonocích (zjisti, od čeho 
je odvozený název Velikonoce, proč jsou tak označovány, proč se slaví, kdy se slaví, proč 
není vždy stejné datum apod.) Můžeš uvést zvyky, které dodržujete o Velikonocích ve vaší 
rodině vy. Součástí tohoto úkolu bude vyplnění křížovky k tématu křesťanských Velikonoc 
(viz pracovní list). 

3.   Z textu, který utvoříš v 2. bodu si vyber 5 podstatných jmen a urči u nich rod (popř. 
životnost), číslo, pád a pokud umíš i vzor. 

4.   Vyber si jeden pokrm, který se vaří nebo peče na Velikonoce, je pro ně typický. Utvoř 
tabulku, kde uvedeš suroviny, ze kterých se vyrábí. Nezapomeň uvést jednotky, ve kterých 
měříš, měřidlo, které používáš. V tabulce všechny suroviny uveď pro výrobu pokrmu pro 
jednu rodinu, dále pro 2, 5, 10 rodin. Množství surovin musíš vypočítat a uvést do tabulky. S 
tabulkami jsme pracovali již v učebnici matematiky např. str. 53/6 nebo 59/19 - nech se 
inspirovat. Nezapomeň, že tabulka musí být přehledná. 
Vyber si alespoň dvě suroviny, které potřebuješ k výrobě pokrmu a napiš, z čeho se surovina 
získává (např. vejce - od slepice, mouka - umleté obilí apod. Pokud se do pokrmu přidávají 
bylinky, napiš název rostliny.) 

5.    U pokrmu, který sis vybral, napiš jeho pracovní postup. Musíš postupně psát, co děláš,  
co si vezmeš. Postup musí mít i slohovou úroveň, neopakuj stále stejná slova (potom,   
pak, udělám, je apod.). 

6.  Namaluj na projekt obrázek s velikonoční tématikou.  

7.  Přečti si anglický text a splň k němu všechny zadané úkoly (viz pracovní list). 

8.   Napiš minimálně 5 živočichů žijících v okolí našich zahrad, obydlí, kteří se vyvíjejí z vajec. 
Vyber si jednoho z nich a popiš, jaké má hnízdo, kolik může mít v hnízdě vajíček, jak jsou 
veliká, jak dlouho na nich musí sedět, kdo na nich sedí, jestli se o ně starají, čím se tento 
druh živí, jak vypadá (popiš, nakresli, nalep obrázek). Pokud budeš chtít, můžeš uvést 
nějakou zajímavost. 

:D Otázka pro největší myslitele: Kolik udělá vrabec za den kroků? 


